querit de hoc quod dicit. Nō potest mequalis esse qui accipit ei qui dedit. Vide etiam dicere falsum. quia si hoc cum omnis creatura sit accipiens nulla esset meequalis deo. sed hoc falsum ergo et primū. **R**esponsio dicendum. q̄ aug⁹ nō loquitur generaliter et de quolibet accipiente sive de quolibet mō. Sed de eo qui accipit omnia. et talis accipiens nō potest esse meequalis. **I**tem querit de illa ratione. si nō potuit ergo impotens. Vide etiam male arguere. quia similiter poss̄ argui de filio et spiritu sancto. si nō potuit filium equalem producere ergo r̄. **R**esponsio dicendum ad hoc q̄ non dicit generatio. nisi ipostasi patris sicut alibi tactū est ideo non valet nec est simile. **I**tem dubitat de alia pte auctoritatis. quia illud argumentū nō videat valere potuit producere equalē. et nō produxit sive genuit ergo mundus fuit. q̄ similiter potest argui. potuit istam creaturam facere meliorē. et nō fecit ergo mundus. Si tu dicas q̄ mundia semp̄ cōsiderat parem vel supiorē. sicut dicit gregor⁹ sup̄ illud iob. pululum occidit mundia. obicit tunc quia si filium genuisset minorē n̄ habuisset ibi locum mundia ergo videt q̄ ista solutio nō solvit. **I**tem in creaturis nō valet. iste artifex potuit facere istam rem meliorē et non fecit ergo fuit mundus. quare ergo nō tenet in deo. **R**esponsio dicendum. q̄ mundia artificis producentis nō attendit in productione rei meequalis vel minus bone. sed ubi res de sua natura exigit talis esse. tunc em̄ necessariocluditur. quia aut producens nō potuit. aut inuidit. si potuit et nō produxit. quia non fecit ut debuit. et quoniam filius eo ipso quo filius est natus ē pfecte imitari. si nō genuit filium imperfecta imitatione decluditur. q̄ aut productus impotens fuit. aut mundus et ideo pat̄. q̄ non ē simile de creatura et creatore. archa et artifice. **I**tem dubitat de tercia ratione quā facit. Si homo pater potuit sibi signere filium equalem ergo deus. quia illud argumentū nō valet. homo habet alii hominē sibi equalem vel habere potest ergo et deus similiter quoniam deus de sua nobilitate hoc habet. q̄ nullus potest ei equari. et ita videtur ratio aug⁹. non valere. **R**esponsio dicendum q̄ si equalitas poneret de necessitate in equalibus diuersitatē in natura qd̄ tunc non valeret. sed superposito q̄ deus generet filium dnaturalem sibi. de necessitate sequuntur q̄ si homo equalem genint. q̄ deus multo fortius quāvis em̄ imperfectis sit equari diuerso in natura. tamen equari dnaturali pfectionis sit alioquin diuina natura esset in aliquo imperfecte. q̄ si hoc est impossibile p̄ r̄. **I**tez querit de hoc qd̄ dicit quod questio equalitatis ē qualis aut quantus. Vide etiam dicere falsum. q̄ quale dicit qualitatē. et scdm̄ eam attendit similitudo nō equalitas quia p̄p̄ū est qualitatis scdm̄ eam simile vel dissimile

dici. **R**esponsio dicendum q̄ de qualitate ē loqui dupliciter. Nō mō put dicit denuncians. Alio modo put dicit dispositio nobilitatis. et scdm̄ hanc attendit maior et minor nobilitas. et ita nobilic̄ res dicit. et q̄ i sp̄ ritualibus idem ē maius et melius ideo questione de qualitate. spectat ad equalitatē. non ex apria ratione nominis sed ex osequēti ut vīsum est.

Dicit questione ex predictis origine. Sup̄ p̄baut magister equa titate psonarum. Hic quā m̄ p̄batione dubias quasdam rationes di xerat exclusivas mouet illas dubitationes. et solvit. et habet hec pars tres ptes. scdm̄ tria dubia que p̄pom̄ primo em̄ querit de hac ratione tantus ē solus pater quātus pater et filius. et hoc p̄ ca. scdm̄ p̄pom̄ hanc siue querit de hac. solus pater ē deus. et hoc facit scdm̄ ca. ibi post hoc querit. Vtrū sicut dicit sol2 pater r̄. Tercio querit de hac triitas ē solus deus et hoc facit tertio ca. ibi. Sed iten querit quō ipsam trinitatē. et in q̄ libet istarū p̄cium. primo mouet dubitatio. scdm̄ solvuntur.

Habemus intelligentiam huius p̄tis ē hic q̄stio de dictiōbus exclusiōs et circa hoc principaliter q̄rēda sunt duo. Primo querit vtrū dictio exclusiva in diuinis vere addatur termino substantiali. scdm̄ vtrū vere addatur termino relatiuo. et quātū ad primū q̄runq̄ duo. primū ē vtrū tantū dictio exclusiva. vere addatur termino substantiali a pte subiecti. Secundo si vere addatur a pte p̄dicati. Q̄ autē vere addatur hinc termino deus a pte subiecti. ostendit hoc modo. Deus habet aliqd̄ p̄ p̄cium. Sed p̄p̄ū ē q̄ m̄ est soli ergo r̄. et quia dicit q̄ exclusio vere addit termino substantiali. respectu p̄dicati essentialis. vnde bene dicit solus deus creat. Querit vtrū vere addat ei respectu p̄dicati p̄p̄ū. sicut termini relationi vtrū si vere dicit solus deus ē pater. Et q̄ sic videt p̄ suam expositionē que ē solus deus ē pater sed nō aliud quā deus ē pater ergo solus deus ē pater. et q̄ sit ista eius expositione hoc habet a dñm vnu. et a p̄p̄o qui dicit q̄ solus idem ē q̄ nō cum alio. **I**tez hoc videt a duvertibili. quoniam iste due dūruntur. Nihil p̄ter petru currit. ergo solus petrus currit ergo et iste due. Nihil preter deum ē pater ergo solus deus ē pater. Sed prima ē vera. q̄r̄ hec ē falsa. Nihil ē pater et nō habet instantiam nisi deo ergo r̄. Item a quocunq̄ remouet hoc q̄ ē in plus remouetur q̄ ē in minus sed esse deum ē in plus quā esse patrem. ergo a quocunq̄ remouet deus et pater. sed quocunq̄ sic se habet. q̄ a quocunq̄ remouet vnum et alterum. vnde precise predicitur de altero. nec habet instantiam. ergo pater p̄cise predicit de deo s; si p̄cise. ergo cū exclusione ḡ r̄. **C**ontra terminū